264 Ergo de primo ad ultimum se convence, que la voluntad de nuestro Fundador fue el excluir à las hembras, y sus

49  
 sus descendientes, llamando solo à la successión à los varones agnados; en primer lugar los verdaderos; y en el segundo caso, que es el que ha llegado, à los fictos, y artificiosos.

COLLECTANEA CONIECTURA.

265 *Ex his coniecturis componebatur, & fiebat per partem pulcher, ut existimabat facisculus, qui aquisimis Iudicibus presentaretur dicendo quod in hac materia intrabat per optimè singula, quæ non prosunt ipsa collecta iuvant: de qua per Molin. de Primogen. Hispan. lib. 1. cap. 5. num. 42. Decian. consil. 31. numer. 129. lib. 1. Rota Roman. discurs. 640. num. 17. vers. Et licet, part. 1. Surd. consil. 67. num. 35. lib. 1.*

266 Son palabras de Fontanel. *decis. 33. num. 6.* y adaptandolas à nuestro caso, aunque parece que cada vna de las siete congeturas, que quedan ponderadas, era por sí sola eficaz para inducir el concepto de agnacion artificiosa, que defendemos, *dato, & non concesso*, que cada vna separada fuese inadecuada, no lo son *simul sumptæ*; porque como todas se deben considerar vnidas, para que ayudandose vnas à otras, se deduzga de todas perfectamente la voluntad, *si non possunt valere, ut singula valeant ut multa. Leg. Titia Seio, §. Seia libertis, de legat. 2. Leg. Heredes mei, §. cum ita ad Trebel. Quintilianus lib. 5. cap. 12. & ex eo Cujatius in capit. Peruenit 4. de Emption. & vendition. D. Molin. lib. 1. de Hispanor. primogen. cap. 5. num. 42. Gutierr. lib. 3. Practic. quest. 19. num. 34. Barbosa vot. 77. num. 111. & ad rem docet Cardinal. de Luc. de Fideicommiss. discurs. 25. numer. 15. ibi: Comprobari quoque observabam ex pluribus coniecturis, & circumstantijs, quæ simul iunctæ omnem dirimere videbantur difficultatem attentæ consueta regula, ut singula quæ non prosunt, &c.*

267 Y aunque cada vna por sí fuera leve congetura, corroborada con las demás, hazen tal armonia, y consonancia, que resulta de todas vn concepto de la voluntad: *idem Cardinal. de Luc. in eodem tractat. discurs. 28. num. 11. ibi:*

*Ex his rectè annectendas esse ponderabam coniecturas generales de per se leues. Et melius discurs. 85. num. 9. ibi: Super conseruatione agnationis pro qua tot alia coniectura, ac demonstrationes concurrebant, non singulariter consideranda, sed unitim cum regula, vt singula que non profunt, unita inuent, quam in coniecturalibus passim seruandam esse constat ex deductis per Burat. &c. Et discurs. 89. numer. 13. ibi: Primo scilicet vt coniectura hinc inde metienda non sint singulariter, ac distincte, sed simul iuncta cum consueta regula vt singula, que non profunt, &c. Et discurs. 91. num. 5. ibi: Et quas omnes dicebamus non singulariter ponderandas; sed unitim cum regula hodie in coniecturalibus quotidiana vt singula que non profunt unita inuent.*